

证券代码：835985

证券简称：海泰新能

公告编号：2025-006

唐山海泰新能科技股份有限公司

2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	3,801,255,833.73	4,103,330,682.03	-7.36%
利润总额	225,968,020.00	174,605,282.40	29.42%
归属于上市公司股东的净利润	181,102,550.69	136,423,799.77	32.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,926,154.57	135,734,500.05	17.82%
基本每股收益	0.59	0.44	34.09%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	13.24%	10.62%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	11.69%	10.57%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	5,519,842,362.60	3,749,137,253.93	47.23%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,425,702,826.77	1,313,865,330.26	8.51%
股本	309,476,200	309,476,200	-

归属于上市公司股东的每股净资产	4.61	4.25	8.51%
-----------------	------	------	-------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司营业收入预计为 3,801,255,833.73 元，较上年同期预计下降 7.36%；归属于上市公司股东的净利润预计为 181,102,550.69 元，较上年同期预计增长 32.75%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 159,926,154.57 元，较上年同期预计增长 17.82%；基本每股收益预计为 0.59 元，较上年同期预计增长 34.09%；加权平均净资产收益率（扣非后）预计为 11.69%，较上年同期预计增加 1.12 个百分点。

报告期末，公司财务状况良好，总资产预计为 5,519,842,362.60 元，较年初预计增长 47.23%，归属于上市公司股东的所有者权益预计为 1,425,702,826.77 元，较年初预计增长 8.51%，归属于上市公司股东的每股净资产预计为 4.61 元，较年初预计增长 8.51%。

（二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司营业收入较上年同期增长的主要原因是：光伏行业供需矛盾加剧导致终端产品价格呈下行趋势，公司光伏组件销售价格下降，导致营业收入下降。

2、报告期内，归属于上市公司股东的净利润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长，主要原因如下：在报告期当中，公司前期所签订的销售合同处于陆续交货阶段。在此期间，原材料价格呈持续下降态势，原材料价格的降幅超过了产品销售价格的降幅，这使得公司组件的毛利空间得以扩大，进而实现了净利润的增长。

3、报告期末，归属于上市公司股东的每股净资产增长的主要原因是：归属于上市公司所有者的净利润增长所致。

三、风险提示

本业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露 2024 年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

唐山海泰新能科技股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 28 日